Câmara Municipal de Viana do Castelo

Ata n.o 3

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e qUinze, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pela Chefe de Divisão

de Cultura e Museus, Ora Salomé Videira de Abreu, pela Chefe de Divisão

Administrativa e de Recursos Humanos, Ora Hirondina da Conceição

Passarinho Machado e Da Isabel Gonçalves-Parente, AssisteRte-l=éGRiGa,área

de Museologia na qualidade de membros efetivos, tendo por fim tornar público

as classificações obtidas no 1° método de selecção do procedimento concursal

na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para

Assistente Operacional- Costureira da carreira geral de Assistente Operacional,

previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do

Castelo, nos termos e em conformidade com o aviso publícado no Diário da

República 1I Série, n.o 25 de 5 de fevereiro, na BEP Bolsa de Emprego Público

OE201502/0060 e no Jornal "Jornal de Notícias" de 6 de fevereiro, todos de

2O15. --------------------------------------------------------------------------------------------------

------ De seguida o Júri deliberou por unanimidade:--------------------------------------

Primeiro: Ordenar a primeira lista intercalar dos candidatos,

alfabeticamente, referente aos resultados obtidos pela aplicação do primeiro

método de selecção, Prova Teórica-Prática de Conhecimentos (PTPC) de

caracter el im inatório.------------------------------------------------------------------------------

------ Segundo: Nos termos do art° 33° da Portaria nO 83-A/2009, de 22 de

Janeiro, alterada e republicada pela portaria nO 145-A/2011 , de 06 de Abril,

publicitar, após realização do primeiro método de selecção, Prova Teórica

Prática de Conhecimentos (PTPC) a seguinte lista de candidatos:

~ Passeio das Mordomas da Romaria' 4904-877 Viana do Castelo' 1If. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-caslelo.pt· cmviana@cm-viana-caslelo.p( • NIF 506 037 258

!

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Lista INTERCALAR - 1.° MÉTODO DE SELECCÂO (PTPC)

1.° Nota
Nome do candidato método Excluido PC PC Final

de escrita prática
selecção (40%) (60%)

Ana Paula Carvalho da Costa PTPC ------- 8,5 15,0 12,4

Domenica Marazia PTPC Exc. B ------- ------- -------
Isabel Maria Gramacho Soares PTPC Exc.C 6,7 0,0 2,68

Maria da Conceição Martins Ribeiro de PTPC -------- 18,48
Morais 16,2 20,0

Maria da Luz Marques Lima PTPC Exc.C 15,7 5,0 9,28

Maria do Carmo Gonçalves Gomes PTPC Exc.C 13,9 0,0 5,56

Maria do Céu Martins Pereira Pinto PTPC Exc. B ._._--- ------- --

Maria Goreti Amorim Viana da Fonte PTPC -------- 16,5 20,0 18,6

Maria Margarida Meixedo Viana PTPC Exc.B -------------- -------
Rosa da Conceição Moreira Passos PTPC Exc.C 8,52Morgado 13,8 5,0

Legenda:

EXC. B, 'por ter faltado à Prova de Conhecimentos;

EXC. C, 'por ter obtido nota inferior a 9,5 valores na Prova de Conhecimentos.

------ Terceiro-:-Excluir-os-seguintes-candidatos- por-terem-faltado À Prova de

Conhecimentos (PTPC).-----------------------------------------------------------------------

Domenica Marazia, Maria do Céu Martins Pereira Pinto e Maria Margarida

Meixedo \liana.-----------------------------------------------------------------------------------

------ Quarto: Excluir as seguintes candidatas por terem obtido nota inferior a

9,5 valores na Prova de Conhecimentos (PTPC).----------------------------------------

Isabel Maria Gramacho Soares, Maria da Luz Marques Lima, Maria do

Carmo Gonçalves Gomes e Rosa da Conceição Moreira Passos Morgado.-

2

Passeio das Mordomas da Romaria' 4904-877 Viana do Castelo' UL 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm.viana-castelo.p\· cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

Câmara Municipal de Viana do Castelo

------ Quinto: Foi deliberado, proceder à notificação das candidatas excluídas,

para conhecimento da deliberação de que foram objecto, nos termos do art°

31 0, do nO 6 da referida Porta ria. ------------------------------------------------------------

------ Sexto: Foi deliberado, ainda, proceder à notificação das candidatas

admitidas por via postal para cumprimento do nO 1 do art° 32° da Portaria nO

83-A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria nO 145

A/2011, de 06 de abril e do nO 3 do art° 30° da mesma Portaria, que o 2°

método de selecção, Avaliação Psicológica (AP) serà marcado oportunamente

e da qual serão notificadas.--------------------------------------------------------------------

------ Sétimo: O Júri deliberou, por unanimidade, conceder nos termos do nO 1

do art° 122° do Decreto-Lei nO 4/2015, de 07 de janeiro, o prazo de 10 dias

úteis de audiência dos interessados, para pronúncia dos candidatos, se

assim o entenderem e por escrito, sobre as deliberações da presente acta.-----

------ Oitavo: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na pàgina oficial

da Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-vlana-

castelo.ptlptlrecrutamento-pessoal-------------------m---- mm mmm_nm

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.----

(Hirondina da onceição Passarinho Machado)

s'oU f?rwu1l
(Isabel Gonçalves Parente)

3
~ Passeio das Mordomas da Romaria· 4904-877 Viana do Castelo' UI. 258 809 300 . fax 258809347' www.cm·viana-caslelo.pt • cnwiana@cm-viana-caslelo.pl . NIF 506 037 258

I